PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 320/2022

Assunto: À CCR Rio/SP, referente à falta de iluminação na Rodovia Presidente Dutra da altura do Km

165 até o Km 158, no Parque Meia Lua.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à CCR Rio/SP referente à falta de iluminação na Rodovia Presidente Dutra da

altura do Km 165 até o Km 158, no Parque Meia Lua. Fotos anexas.

Encaminhamos vários requerimentos à CCR Rio/SP solicitando a

iluminação no referido local, que desde maio de 2020 se encontra totalmente escuro,

oferecendo sérios riscos a toda a população.

Temos cobrado, incansavelmente, à CCR Nova Dutra que os riscos de

acidentes no referido trecho são grandes a ciclistas que vem do “Atacadão" e aos

motoristas dos veículos, local conhecido como Retão da Morte, porque várias pessoas ali

já perderam a vida.

Em resposta da CCR nova Dutra, através de AT-000332/2020, na data de

21/05/2020, fomos informados de que o serviço se encontrava no cronograma da

empresa, mas já passou mais de um ano e nenhuma providência foi tomada por parte da

CCR.

Destacamos as diversas reclamações recebidas e sem contar nos riscos

que trabalhadores vêm enfrentando no referido trecho desta da rodovia.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº320/2022 Vereador Valmir- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G